[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2019 г. № 59
с. Верхняя Тишанка
О внесении изменений в постановление администрации Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района от 13.03.2017 г. № 20 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Культура Тишанского сельского поселения»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Тишанского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление администрации Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района от 13.03.2017 г. № 20 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Культура Тишанского сельского поселения» (далее постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции;
«2.3. Размеры должностных окладов работников культуры и искусства устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденных приказами Министерства здравоохранения и социального развития РФ.
	Таблица 1
Базовые размеры окладов работников,

относящихся к сфере культуры и искусства

(приказ Минздравсоцразвития России от 31августа 2007 г. № 570н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и киноматографии»)

	Наименование должности, отнесенной к профессиональной квалификационной группе
	Базовый размер оклада по должности (руб.)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена": аккомпаниатор
	5538

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии": балетмейстер
	9888

Таблица 2
Базовые размеры окладов

должностей руководителей, специалистов и служащих

(приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»)
	Наименование должности
	Базовый размер оклада по должности (руб.)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Первый квалификационный уровень

	Руководитель МКУ «Культура Тишанского сельского поселения»
	11866

	Бухгалтер
	9492

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

	Директор СДК
	9888

	Заведующий библиотекой
	9358

Базовый оклад художественного руководителя сельского дома культуры составляет 9888 рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.О. главы Тишанского

сельского поселения

	Пискарев Н.А.